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o prowadzenie placówek handlu detalicznego, zakła­

dów gastronomicznych i usługowych mIędzy jednost­
kami gospodarki uspołecznionej a innymi osobami; 

12) Ministra Zeglugi do ustalania wzorów umów sprzeda ­
ży ryb przez indywidualnych rybaków rybołówstwa 

morskiego jednostkom otganizacy jn ym podległym Mi­
nistrowi Żeglugi, uprawnionym do skupu ryb. 

2. Ogólne warunki umów wymieniane w ust. 1 pkt l 
l it. b) są ustalane -- na wniosek min istrów nadzorujqcych 
głównych producentów lub głównych odbiorców towarów 
poszczególnych branż, ministrów nadzorujących jednostki 
dokonujące skupu albo Prze wodniczącego Państwowej Ra­
dy Gospodarki Materiałowej -- w porozum ieniu z zain te ­
r esowanymi ministrami oraz po uz godnieniu z Przewodni­
czącym Komisji Planowania przy Radzie Mmistrów, Prze­
wodniczącym Patlstwowej Rady Gospodarki Materiałowej 

i Prezesem Głównej Komisji Arbitrażow ej, a takie z za­
rządami zainteresowanych centralnych związków spół­
dzielni. 

3. Ogólne warunki i wzory umów wymienione w ust. 1 
pkt l lit. a), c) i d) i pkt 3-10 są ustalane odpo wiednio w 

_porozumieniu i po u zgodnieniu z organami wskazanymi w 
ust. 2 w zakresie ich wlaśclwości, a jeżeli dotyrz-ą usług 

dla ludności -- ponildto po uzgodnie niu z Centralną Radą 
Związków ZawodQwych. 

4. Ogólne warunki umów wymienione w ust. 1 pkt 2 
są ustalane w porozumieniu z Min istrem Finansów oraz po 
uzgodni eniu z zainteresowanymi ministrami i Prezesem 
Głównej Komisji Arbitrażowej. 

§ 2. W wypadkach spornych lub wątpliwych właści­

wość do wydania ogólnych warunków umów wymienio­
nych w § l ust. 1 pkt 5, 7 i 9 ustala Prezes Rady Mini­
strów. 

§ 3. 1. Tracą moc: 
l) uchwała nr 97 Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 

1965 r. w sprawie upoważnienia naczelnych organów 
administracji ' państwowej do ustalania ogólnych wa­
runków dla określonych kategorii umów (Monitor Pol­
ski z 1965 r. Nr 23, poz . 109, z 1969 r. Nr 36, poz. 270 
i z 1972 r. Nr 13, p oz. 92), 

2) uchwala nr 8 Rady Ministrów z dnia 4 stycznia 1966 r. 
w sprawie upoważnienia naczelnych organów admini­
stracji państwowej do ustalania wzorów u'mów kon­
traktac ji w zakresie prodLlkcji roślinnej (Monitor Pol ­
ski Nr 1, poz. 5), 

3) uchwala nr 323 Rady Mmis-trów z dnia 8 pażdziern ika 
1966 r. w sprawie upoważnienia Mlllistra Przemysłu 

Spożywczego i Skupu, Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Ministra Zeglugi do ustalania ogólnych warunków 
i wzorów umów (Monitor Polski z 1966 r. Nr 56, 
poz. 273 i z 1969 r. Nr 36, poz . 27 1), 

4) uchwała nr 125 Rady Ministrów z dnia 2 czerwca 
1967 r. w sprawie upoważnienia Przewodniczącego 

Knmitetu Drobnej Wytwórczośc i , Ministra Gospodarki 
Komun'alnej i Ministra Komunikacji do ustalania ogól­
nych warunków lub wzorów umów oświadczenie 

usług dla ludności przez jed'1ostki gospodarki uspo­
łecznionej (Monitor Polski Nr 32, poz . 149), 

5) uchwała nr 122 Rady Ministrów z dnia 14 lipca 1969 r. 
w sprawie upoważniE'nia Ministra Gospodarki Komu­
nulnej do ustalania ogólnych warunków umów o rea­
li z a cję inwestycji budowlanych zawieranych przez dy­
rekcje inwestycji miejskich oraz wojewódzkie dyrek­
cje inwestycji miejskich (Monitor Polski Nr 32, 
poz. 236), 

6) uchwała nr 93 Rady Ministrów z dnia 29 czerwca 
1970 r. .w sprawie upoważnienia Ministra Przemysłu 

Spożywczego i Skupu do ustalania ogólnych warun­
ków umów składu towarów w chłodn iach składowych 
(Monitor Polski Nr 20, pC'lz. 169), 

7) § 8 pkt l uchwały nr 9 Rady Ministrów z dnia 7 stycz­
nia 1972 r. w s'prawie produk cji, poprawy jakości i za­
opatrzenia w odzież ochronną, roboczą i sprzęt ochro­
ny osobistej oraz w sprawie zasa d gospodarowania tą 

odZieżą (Monitor Polski Nr 7, p ·n. 44). 

2. Pozosta ją w mecy, z zastrzeżeniem ust. 3, przepisy 
wydane na podstawie uchwał wymienionych w ust. 1. 

3. Minister Finansów dokona analizy ogólnych warun­
ków umów dostawy i sprzedaży wydanych na pOdsta'N ie 
§ l ust. 1 pkt 3 uchwały wymienionej w ust. 1 pkt l i w 
terminie do dnia 31 grudnia 1975 r. dnkona w nich niezbę d­
nych zmian lub uchylenia tych ogólnych warunków umów, 
których dalsze obowiązywanie nie odpowiada potrzebom 
obrotu. 

§ 4. Zarządzenia ustalające ogólne warunki 
podlegają ogł oszeniu w Mon itorze Polskim. 

um ów 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie z dniem 
ka 1973 r. 
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ZARZĄDZENJE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 28 lipca t973 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu rozliczeń przedsiębiorstw, kombinatów i zjednoczeń 
z budżetem Pańsh'la z tylułu zysków. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 dekretu z dnia 26 pażdz i er­
nika 1950 r. o zobow i ązania ch podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452 z późniejszymi zmianami). § 70 i 75 pkt l uchwa­
ły nr 176 Rady Ministrów z dnia 9 listopuda 1970 r. w spra­
wie gospodarki finansowej państwowych przedsi ę biorstw , 
kombinatów 'i zjednoczeń przemysłowych oraz budow la­
no-montażowych, objętych planowan iem centralnym (Mo­
nitor Polski z 1971 r. Nr 26, poz. 166). § 42 i ·47 pkt 1 
uchwały nr 53 Rady Ministrów z dnia 9 marca 1973 r. w 
sprawie gospodarki finansowej objętych planowaniem te­
renowym państwowych przedsiębiorstw przemysłowy c h, 

budowlanych, usług rolniczych i gospodarki komunalnej 
oraz ich zjednoczeń (Monitor Polski Nr 14, poz. 85), § 21 

ust. 1 uchwały nr 30 Rady Ministrów z dnia 10 lutego 
1967 r. w sprawie gospodarki finansowej państwow y ch 

biur proj ektów (Monitor Polski z 1972 r. Nr 28, poz. 157) 
oraz w zwią7ku z uchwałą nr 54 Rady Ministrów z dnia 
9 marca 1973 r. w spr ilw ie gospodarki finansowej zarzą­

dów budynków mieszkalnych (M onitor Polski Nr 14, 
poz . 86) zarządza się, co następuje: 

§ l. W zarządze niu Ministra Finansów z dnia 7 kwiet·­
nia 1971 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu rozli­
czetl przedsiębiorstw, kombinatów i zjednoczeń z budże­

tem Państwa z tytułu zysków (MQnitor Polski Nr 26; 
poz. 165) wprowadza się nas tępujące zmiany: 
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1) w § 1: 

aj pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) uchwały nr 53 Rady Ministrów z dnia 9 marca 
1973 r. w sprawie gospodarki finansowej objętych 

płanowaniem terenowym państwowych przedsię­

biorstw przemysłowych, budowlanych, usług rolni­
czych i gos?odarki komunalnej oraz ich zjednoczeń 
(Monitor Polski Nr 14, poz. 85), zwanej dalej' 
»uchwałą nr 53«", 

bj pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) uchwały nr 30 Rady Ministrów z dnia 10 lute­
go 1967 r. w sprawie gospodarki finansowej pań­

stwowych biur projektów (MonItor Polski z 1972 r. 
Nr 28, poz. 157), zwanej dalej »uchwałą ' nr 30 
z 1967 r.«", 

c) w pkt 4 na końcu kropkę zastępuje się przecin­
kiem, 

d) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) uchwały nr 54 Rady Ministrów z dnia 9 marca 
1973 r. w sprawie gospodarki finansowej zarządów 
budynków mieszkalnych (Monitor Polski Nr 14, 
poz. 86), zwanej dalej »uchwalą nr 54«"; 

2) w § 2: 

a) w pkt 1 dodaje się wyrazy "jak również zarząd 

budynków mieszkalnych", 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) zysk nienależny - oznacza zysk niezależny 

i nieprawidłowy w rozumieniu § 8 ust. 2 i 3 uchwa­
Iy nr 176, § 7 ust. 2 i 3 uchwały nr 53, § 9 ust. 3 
uch·wały nr 54 i § 9 ust. 2 l 3 zarządzenia z dnia 
16 grudnia 1970 r. oraz zysk nadmierny określony 

odrębnymi przepisami, jeżeli przepis y te nie przewi­
dują odmiennych zasad rozliczeń tych zysków"; 

3) w § 6 ust 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1. Za miesiące nie kończące kwarta lu przedsiębior­

stwa, z wyjątkiem jednostek badawczych i zakładów 
doświadczalnych, dokonują zaliczkowych wpłat w wy­
sokości 1/ 3 sumy wplat z zYsku, przewidzianych w § 5 
ust. I pkt 5, w § 7 ust. l, § 35 ust. I pkt 3 i ust. 4 i w 
§ 36 ust. I pkt 3 i ust. 4 uchwały nr 176, ustalonej na 
dany kwartał w planie (projekcie planu) techniczno­
ekonomicznym. W razie braku planu (projektu planu) 

.zaliczkowe wpłaty z zysku powinny być wpłacone w 
wysokości 113 kwoty wpłaty z zysku, przewidzianej 
na ostatni kwartał w planie roku poprzedniego. W ra­
zie zmiany w ciągu roku normy (stawki) wpłat z zys- . 
ku, określonej w powolanych wyżej przepisach, za­
liczkowe wpłaty z zysku, poczynając od zaliczki za 
pierwszy miesiąc kwartału następującego po kwartale, 
w którym normę zmieniono, wynoszą 113 kwoty wpła­
ty przypadającej na dany kwartał, obliczonej przy 
stosowaniu nowej normy (stawki) wpłat. Wpłat za­
liczkowych nie dokonuje się, jeżeli plan techniczno­
ekonomiczny przewiduje na dany kwartał stratę. 

2. Przedsiębiorstwa, w których występują w poszcze­
gólnych kwartałach istotne, sezonowe wahania w 
kształtowaniu się wfelkości produkcjI i zbytu, mogą 
przekazywać zaliczkowe wpłaty, o których mowa w 
ust. l, w wysokości 1/3 kwoty obliczonej przez zasto­
sowanie do zysku planowanego na· dany kwartał staw­
ki procentowej, wynikającej ze stosunku sumy pla­
nowanych rocznych- wpłat z zysk u do kwoty zysku 
planowanęgo na dany rok. Ustalona w ten sposób 
kwota zaliczek za poszczególny kwartał nie może być 

wyższa od sumy planowanych rocznych wpłat z zy­
sku."; 

4) w § 7: 

a) ust. 1 pkt 1 zdanie dru\]ie otrzymuje brzmi e nie: 

"Przeciętne wartości obłicza się sumując wa rtości 
na początek roku i wartości wedlug stanu na ko­
n iec poszczególnych kwartałów, licząc od początku 
roku, wynikające z właściwych sprawozdań fin an ­
sowych, a w razie potrzeby z zapisów księgowych, 
z uwzględnieniem przepisów § 5 ust. 4 i 5 uchwaly 
nr 176 i dzieląc otrzymaną sumę za pierwszy k war­
tał - przez 2, za dwa kwartały - przez 3, a za trzy 
kwartały - przez 4", 

b) dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 
,,3a. Podziałowi przewidzianemu w § 5, 6 i 7 
uchwały nr 176 podlega ta część zysku przedsię­

biorstwa, która pozostaje po uprzednim zmniejsze­
niu zysku o kwotę zysku osiągniętego ze sprzedaży 
wyrobów produkcji uzupełniającej i wyodrębnio­

nego ewidencyjnie w rachunkowości przedsiębior­

stwa stosownie do § 3 uchwały nr 316 Rady M ini­
strów z dnia 31 grudnia 197 1 r. w sprawie podziału 
zysku z uzupełniającej produkcji artykułów rynko­
wych oraz korekty funduszu płac związanego z tą 

produkcją (Monitor Polski z 1972 r. Nr 6, p oz. 37)."; 

5) w § 8: 

a) w ust. 2 dodaje się zdanie w brzmieniu: 

"Za podstawę dekonywania odpisów z zysku roCz­
n ego na fund usz inwestycyjny albo na fundusz in­
westycyjne-remontowy przyjmuje się prze ciętne 

wartości s tanu środków trwałych i ich umorzenia, 
ustalone stosownie do § 5 ust. 6 i § 6 ust. 3 uchwa­
ły nr 176.", 

b) dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
,,2a. Jeżeli stosownie do § 3 zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 27 grudnia 1972 r. w sprawie za­
sa d spłaty niektórych k redylów bankowych zaciąg­
niętych na fina nsowa n ie in westycji branżowych 

(Monito r Polski Nr 57, poz. 308) bank w umowie 
kredytowej zobowląże przedsiębiorstwo podlegają­

ce rozbudowie lub mod e rnizacji do przeznaczenia 
n a finansowanie inwestycji, w okresie jej rea li zacji , 
także środków pochodzących z zysku osiągniętego 

pr'zez przedsiębierstwo w okreSIe realizacji inwes­
tycji pozostałych po dokonan ill odpisów obowiąz­

k owych oraz odpisów na fmansowanie środków 
obrotowych i na fundusz inwestycyjno-remontowy 
(in westycyjny), te: 

l) ustalenie wysokości kwoty zysku przeznaczonej 
na finansowanie inwestycji będzie następowało 

na podstaw ie wyn iku finansowego wykazanego 
w roczny ch spra wo zdan iach finansowych przed­
siębiorstwa, 

2) na finan sowanie inwestycji (pkt 1) może być 

prze zn.J czona kwota pozostalości zysku będąca 

w dyspozycji plzed s iębiorstwa stosownie do 
§ 5-·7 lI c hwały nr 176."; 

6) dodaje się § 9a w brzmieniu: 

,,9a . I. Przeds ię biorstwa (kombina ty) zwalnia się ed 
oDow.iązku przekazywania do budżetu wpłat z zysku 
p rzyptld a jących od zyskóv.r osiągniętych z tytułu usług 
dla ludności, świadczonych w ramach działalności 

ubocznej, a nie stanowiących działalności podstawo­
wej przedsiębiorstwa Zwolnienie przysługuje pod wa- ' 
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runkiem wyodrębnienia w ewidencji księgowej wyni­
ków uzyskanych z tytułu świadczenia . tych usług. 
2. Zwolnienie, e którym mowa .w ust. l, d.ot yczy zy­
sków osiągniętych z tytułu następujących usług świad­
czonych dla I udnbści: 
1) n a prawczych i konserwacji wyrobów przemysło­

wych trwałego użytku, w tym również usług radio­
wo-telewizyjnych, 

2) związanych ze środkami transportu samochodo-
wego, 

3) budowlano-instalacyjnych, 
4) pralniczych, 
5) oftalmicznych, organizowanych .przy współudziale 

państwowej służby zdrowia, 
6) kulturalno-rozrywkowych, 
7) turystycznych."; 

, 7) § 10 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 10. Jednostka rozliczająca, grupującą przedsiębior­

stwa o różnym okresie rozliczeń oraz przedsięb i orstwa 
obj ęte różnymi zasadami gospodarki finansowej, spo­
rządza odrębne rozliczenia dla każdej grupy tych 
przedsiębiorstw." ; 

8) § 11 otrzymuje brzmienie: 
,,§ l L Za miesiące nie kończące kwartału jednostka 
rozliczająca przekaźuje do budżetu zaliczkowe wpłaty 
z zysku. Podlegającą przekazaniu do budżetu zaliczko­
wą wpłatę za poszczególne mi esiące stanowi suma 
wpłat z zysku · przypadających pd zgrupowanych 
przedsiębiorstw (kombinatów), pomniejszona o 113 
kwoty planowanego na dany kwartał odpisu na fun­
.dusz rezerwowy lub odpisu na fundusz środków obro­
towych, a w razie braku podziału planu rocznego na 
kwartały - o 1/12 kwo ty ustalonej z tytu~u tych odpi­
sów w planie rocznym."; 

9) w § 12: 
a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: . 

,,2) część pozostałości sumy dodatnich wyników 
przedsiębiorstw, zweryf ikowanych przy rozlicze­
niach rocznych zgodnie z przepisami § 8 uchwały 
nr 176, i część pozostałości zysku centrali - po 
wyłączeniu zysku jednostek badawczych i zakła­

dów (przedsiębiorstw) doświadczalnych - ustalona 
zgodnie z § 50 ust. 3 tej uchwały; ustalona w ten 
sposób wpłata podlega powiększeniu, jeżeli chodzi 
o zjednoczenie two.rzące furtdusz środków obroto­
wych - ó 15% odpisów z zysku dokonanych na 
ten fundusz za okres objęty rozliczeniem", 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Jednestki rozlicza jące, tworzące fundusz rezer­
wowy, dokenują odpisów z zysku na ten fundusz 
przewidzianych w § 50 ust. 2 pkt 1 uchwały nr 176, 
stosując ustaloną nermę precentową do sumy odo. 
pisów z zysku dokonanych przez przedsiębiorstwo 
na finansowan ie zapasów (§ 6 ust. 2 .oraz § 54 ust. 2 
uchwały nr 176)."; 

.10) dodaje się § 13a w brzmieniu: 
,,§ 13a. Ulgi przewidziane w § 5 ust. 3 zarządzenia 
Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 1972 r. w sprawie 
zasad spłaty niektórych kredytów bankowych zaciąg­
n i ętych na finansowanie inwestycji branżowych (Mo­
nitor Polski Nr 57, poz. 308) przyznawane są zjedno­
czeniom przez Ministra Fmansów na wniosek właści­

wego ministra."; 
)1) w § 15 ust. l otrzymuje brzmienie: _ 

,,1. Za miesiące nie kończące kwartału przedsiębior­

stwa obrotu ·zaopatrzeniowego dokonują zaliczkewych 
wpłat z zysku w wysokości 1/3 ' sumy wpłat z ' zysku, 

o których mowa w usL 2 pkt 2 .i 3,ustaJonej na dany 
kwartał w. planie techniczno-ekonomiCźnym."; 

12) w § ·17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. PrzedSiębiorstwa budowlane i przedsiębi orstwa 
usług rolniczych przekazują wpłaty stosownie do de­
cyzji prezydium wojewódzki ej rady narodowej bezpo­
średnio do budżetu właŚCIwe j rady narodowej (ust. 1) 
albo do zjednoczenia; zjednoczenie przekazuje wpłaty 
przypadające na pods tawi e § 6 ust. 3 pkt 3 i § 23 
uchwały nr 53 na dochody budżetowe tej .rady naro­
dowej, której podlega, stosując odpowiednio przepisy 
ust. 1."; 

13) w § 18: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Przy rozliczeniach kwartalnych 'j' rocznych 
(wstępnych i ostatecznych) wpła tę z zyski:! ustala 
się: 

l) w przedsiębiorstwach przemysłowych i w przed­
siębiorstwach skupu i za opatrzen'ia przedsię­

biorstw przemysłu terenowego według zasad 
i w wysokOŚCi określonych w zarządzeniu Mini­
stra Finansów z dnia 23 marca 1973 r. w !!pra­
w ie stawek wpłat z zysku do budżetu oraz prze­
znaczani~ zysku oSiągn iętego ' ?-e świadczenia 
usług dla ludności w państwowych przedsiębior­
stwach przemysłowych objętych planowaniem 
terenowym (Monitor Polski Nr 17, poz. 105), 

2) w zarządach budynków mi es-z]<alnych :- według 
zasad i w wysokości określonych w uchwale 
nr 54, 

3) w pozostaiych przedsiębiorstwach " -':'" według ' 
zasad i w wysokości określonych w uchw1l;le 
nr 53, z tym że za rentowność przedsiębiorstw, 
dokonujących wpłat z zysku według stawek 
określo,nych w § 6 ust. 3 pkt 2 i piH 4 tej 
uchwały uważa się stosunek zysku bilansowe­
go - po potrąceniu zysku nienależnego oraz 
oprocentowania środków trwałych - 'do kosz- . 
tów własnych ogółem, z uwzględnieniem - je­
żeli chodzi e przedsiębiorstwa gospodarki ko­
munalnej - także przepi su § 16 ust. 3 pkt l za­
rządzenia Ministra Finansów z dnia 26 marca 
1973 r. w sprawie udzielania przedsiębiorstwom 
gospodarki komunalnej dopłat Qudżetowych 

oraz przeznaczania przez te przedsiębiorstwa 

zysku ze świadczenia na rzecz .ludności usług 

pralniczych i farbiarskich (Monitor Polski Nr 17, 
poz. 106).", 

b) ust. 3 skreśla się; 
14) w § 19: 

a) ust. l otrzymuje brzmienie: 
,,1. Podstawę rozliczeń kwartalnych i rocznych 
(wstępnych i ostatecznych) przedsiębiorstw z ty­
tułu wpłat z zysku, o których mowa w § 6 ust. 3 
pkt l, 2 i 4 uchwały nr 53, stanowi zysk wykazany 
w · sprawozdaniach finansowych, zmniejszony o 
podlegające przekazaniu do budżetu kwoty opro­
centowania środków trwałych. Podstawę rozliczeń . 

z tytułu wpłat z zysku zarządu budynków miesz·kal­
nych stanowi ta · część kwoty, o którą zysk prze­
wyższa kwotę odpowiadającą 5% kosztów działal­

ności podstawowej, Podstawę rozliczeń z tytułu 
wpłat z zysku przedsiębiorstw budowlanych i przed­
siębierstw usług rolniczych stanewi suma wartości 
brutto przeciętnego rocznego stanu środków trwa­
łych i wartości przeciętnego rocznego stanu zapa­
sów, ustalona z uwzględnieniem przepisów §6 

-.. 
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ust. 6 uchwały nr 53j przy dokonywaniu rozliczeń 
za okresy kwartalne stosuJe się odpowiednio. prze­
pisy § 7 ust. 1 pkt l oraz ust. 2 zarządzenia . Wy­
sokość wpłat z zysku przypadających od przedsię­

hiarstwa. ustala się stosując do podstawy rozlicze­
nia .obowiązujące stawki pwcerrtowe, a jeżeli cho­
dzi o przedsiębiorstwa budowlane i przedsiębior­

stwa usług rolniczych - procentowe normy wpłat, 
ustalone prz.ez zjednoczenie. Rozliczeń kwartalnych 
dokonuje się narast.ająco za okres od początku ro­
ku, stosując przepis § 7 ust. 3.", 

Dl w ust. 2 wyrazy: "nr 177" zastępuje się wyrazami: 
"nr 53" i dodaje się wyrazy "i § 9 uchwały nr 54", 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Zjednoczenie w porozumieniu z właściwym 
wydziałem . finansowym prezydium wojewódzkiej 
rady narodowej może zobowi.ązać przedsiębiorstwo 

do wstępnego ustalania zysku nienależnego za 
okresy kwartalne i rozliczania go . zgodnie z przepi­
sami § 7 uchwały nr 53; prz.ekazane przez przedsię­
biorstwo kwoty zysku nie należnego podlegają 

uwzględnieniu przy rozliczeniach rocznych." j 

15) § 20 otrzyinuje brzmienie: 
,,§ 20. 1. Za miesiące nie kończące kwartału jednost­
ka rozliczająca, grupująca przedsiębiorstwa budowla­
ne i przedsiębiorstwa uslug rolrri'czych, przekazuje 
wpłatę z zysku dQ budżetu tej rady narodowej, której 
podlega, w wysokości 1/3 kwoty . przewidzianej na dany 
kwaTtał w planie rocznym jednostki. 

2. Podstawę· rozliczeń kwartalnych i rocznych (wstęp­
nych i ostatecznych) z tytułu wpłat z zysku jednostki 
rozliczającej (ust. 1) stanowi suma ustalonych w sposób 
określony w § 19 ust. 1 war~ości brutto przeciętnego 
rocznego (kwartalnego) stanu środków trwałych i war­
tości przeciętnego rocznego (kwartalnego) stanu zapa­
sów zgrupowanych przedsiębiorstw, z wyłączeniem 

wartości środków trwałych i wartości zapasów jedno­
stek badawczych i zakładów (przedsięl?iorstw) do­
ś wiadczalnych, 

3. Wysokość wpłaty z zysku podlegającej przekazaniu 
do budżetu za okresy kwartalne i za okres roczny 
przez jednostkę rozliczającą ustala się stosując do 
wartości określonych w ust. 2 normę procentową usta­
laną przez Ministra Finansów (§ 6 ust. 3 pkt 3 uchwa­
ły nr 53)."j 

. 16) w § 21 ust. 1 s~reśla sięj 

P) w § 22: 
a) ust. 2, 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

,,2. Biura projektów przekazują zaliczkowe wpłaty 
z zysku za miesiące nie kończące. kwartału w wy­
sokości 113 kwoty wpłaty ustalonej na dany kwar­
tał w planie (projekcie planu) techniczno-ekono­
micznym, a w braku podziału planu rocznego na 
kwartały - w wysokości 1/12 kwoty ustalonej w 
planie rocznym biura. . 

3. Biura projektów dokonują wpłat. z zysku za 
okresy kwartalne na podstawie sprawozdań finan­
sowych sporządzonych na koniec kwartału. Wpłatę 
z zysku stanowi taka część zysku, jaka pozosta­
nie po dokonaniu wpłaty i odpisów, o których mo­
wa w § 15 ust. 1 i w § 16 uchwały nr 30 z 1967 r.; 
przepis§ 7 ust. 3 zarządzenia stosuje się odpo-. 
wiednio. 

4. Przy rozliczeniach rocznych (wstępnych i osta­
tec:::znych} przepis. ust~ 3 stosuje się odpowiednio,. 

z tym że rozliczeniu podlega zysk zweryfikowany 
zgodnie z § 18 uchwaŁy nr 30 z. 1967 I.; przepis § 8 
ust. 1 zarządzenia stosuje srę odp.owiednio.", 

b) doda.je się ust. 4a, 4b, 4c i 4d w brzmieniu: 
"Ja. Przekazywana przez b~uro projektów - sto­
sownie do § 1 ust. 2 zarządzenia: nr 28 Ministra Bu­
dowlllctwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych 
z dnia 6 października 1972 r. w sprawie cennika 
projektów inwestycji (Dzi.ennik . Budownictwa 
z 1972 r. nr 9, poz. 25) - na fundusz inwestycyjny 
jednostki nadrzędnej kwota, odpowiadająca 90% 
nadwyżki zysku, osiągniętego w skali rocznej ze 
sprzedaży wykonywanych siłami własnymi prac 
projektowych i prac związanych z projektowaniem 
inwestycji i remontów budowlanych-podlega 
uwzględnieniu w podziale zysku biura. projektów, 
wpływając odpowiednLo na zmniejszenie wpłaty 

zysku, podleg.ającej przy rozliczeniu rocznym prze­
kazaniu do Jednostki nadrzędnej lub do budżetu 
(§ 15 ust. 1 pkt 4 i § 16 uchwały nr 30 z 1967 r .). 
4b. Kwotę nadwyżki, podlegającą przekazaniu na 
fundusz inwestycyjny zjednoczenia, oblicza się, 

stosując stawkę 90°10 do różnicy między kwotą 
zysku osiągniętego ze sprzedaży, o której mowa w 
ust. 4a, a kwoti! stanowiącą równowartość 1QOfo su­
my uzyskanej z tej sprzedaży. Przy obliczeniu tym 
przyjmuje się za podstawę zysk zweryfikowany 
stos.ownie. do obowiązujących przepisów. 
4c. Jeżeli ministerstwo, któremu biuro projektów 
bezpośrednio . podlega, albo jec;lnostka nadrzędna 
objęta planowaniem centralnym, w której biuro 
projektów jest zgrupowane - nie tworzą fundu­
szu inwestycyjnego, to pełna kwota nadwyżki 
zysku, o której mowa w ust. 4a, podlega rozliczeniu 
z budżetem, stosownie do § 16 uchwaly nr 30 
z 1967 r. 
4d. Jeżeli jednostka nadrzędna objęta planowa­
niem terenowym nie tworzy funduszu inwestycyj­
nego,to 90% nadwyżki zysku (ust. 4a) podlega 
odprowadzeniu na rachunek terenowego funduszu 
inwestycyjnego.", 

c) w ust. 6 skreśla się wyraz "centralnego"; 

,18) w § 23: 
a) w ust. 2 pkt 1 wyrazy "do dnia 10" zastępuje się 

wyrazami "do dnia 15", a w pkt 2 po wyrazie 
"składania" dodaje się wyraz "zbiorczych", 

hl w ust. 3 wyrazy "do dnia 7" zastępuje się wyra­
zami "do dnia 10"; 

19) w § 24 dodaje się usL 8 w brzmieniu: 
,,8. Ograniczenie obowiązku składania sprawozdań fi­
nansowych za niektóre kwartały nie zwalnia przedsię­
biorstw i jednostek rozlicz.ających od sporządzania 

rozliczeń z budżetem za te okresy. Dane niezbędne do 
sporządzenia rozliczeń, których uie zawierają skrócone 
spra wozdania finansowe, powinny wynikać z urządzeń 
księgowych .. " ; 

20) w § 26 skreśla się ust. 2; 
' 21) dodaje się rozdział 5a w brzmieniu: 

,,5a. Zasady i tryb rozliczeń z budżetem z tytułu 

obciążeń fundl:l'szu premiowego. pracowników umysło­

wych zatrudnionych na kierowniczych i samo dziel-
. nych stanowiskach pracy. 

§ 27a. 1. Rozliczeń z budżetem z tytułu obciążenia 

funduszu premiowego dokonują państwowe przedsię­
biorstwa i kombinaty przemysłowe, jak również zjed­
noczenia grupujące te przedsiębiontwa ' L kombinaty, 
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określone w rozdziale 1 uchwały nr 298 Rady Mini­
strów z dnia 24 listopada 1972 r. w sprawie premio­
wania pracowników umysłowych zą.tr.udniony,ch w 
państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych oraz 
w grupujących je zjednoczeniach (MonitQrPolski , 
Nr 56, poz. 297), zwanej dalej. "uchwałą nr 298". 

2. Podstawę obliczenia obCiążenia fundilszu pre­
miowego utworzonego za dany rok stanowi przyrost 
tego funduszu w stosunku do jego wielkości wyjścio­
wej, określonej w procencie do funduszu , płac żasad­
niczych, lub część tego przyrostu, pozostała 'po utwo­
rzeniu rezerwy, przeznaczona na wypłatę premii pra­
cownikom umysłowym zatrudnionym na kierowni­
czych i samodzielnych stanowiskach pracy, określo­

nym w § 4 uchwały nr 298. Zasady i podstawy two­
rzenia funduszu premiowego oraz zasady tworzenia 
rezerwowego funduszu premiowego ustalają przepisy 
§ 5,6 j 7 tej uchwały. Wysokość kwoty obciążenia 

funduszu premiowego, podregającej przekazaniu na 
dochody budżetowe, ustala się według 'zasad i skali 
określonych w § 7 usL 5 uchwały nr 298. 

3. Państwowe przedsiębiorstwa , (kombinaty) prze­
mysłowe, objęte planowaniem centralnym, których 
zyski są wyższe od sumy odpisów obowiązkowych, 
przewidzianych 'tI § 5 ust. 1 uchwały nr 176, uwzględ­
niają kwoty przypadającego funduszu premiowego 
(ust. 2) w rozliczeniu pozostałej części zysku, dokon')r-

, wanym wmyśl § 6 tej uchwały . Państwowe przedsię­

biorstwa przemysłowe objęte planowaniem tereno­
wymuwzględniają w takim wypadku kwoty przypa­
dającego funduszu premiowego w dokonanym stosow­
nie do § 6 ust. 5 uchwały nr 53 rozliczeniu tej części , 

zysku, jaka pozostaje po uwzględnieniu odpisów obo­
wiązkowych. 

4. Przy podziale pozostałej części zysku przedsię­
biorstwa (ust. 3) kwoty przypadającego funduszu pre­
miowego powinny ' być uwzględnione w pierwszej ko­
lejności, przed odpisami z zysku przewidzianymi W 
§ 6 uchwały nr 176 oraz w § 6 uchwały nr 53. 

5. Obliczenia należnego obciążenia funduszu pre. 
miowego dokonuje się za poszczególne kwartały 

(ust. 61 i za okres roczny - na podstawie odpowied­
nich sprawozdań oraz zapisów księgowych. 

6. Kwota odpisów nd fundusz premiowy oraz kwo­
ta obciążenia funduszu premiowego powinna być wy­
kazana w rozliczeniach kwartalnych z tytułu wpłat 
z zysku; do rozliczeń tych należy załączyć odpowied­
nie obliczenie obciążeń (ust. 12). 

7. Rozliczeń kwartalnych dokonuje się systemem 
narastającym za okres od początku roku. Z należnego 
obciążenia na koniec kwartału objętego rozliczeniem 
potrąca się kwoty uiszczone poprzednio. Wpłaty z ty" 
tułu obciążenia funduszu premiowego za okresy kwar­
talne przekazuje się na dochody budżetowe w 'ciągu 
5 dni, licząc od terminu ustalonego do składania sIJra-

, wozdań finansowych na koniec okresu objętego rozli- ' 
czeniem. 

8. Rozliczenia roczne z tytułu obciążenia fundu­
szu premiowego powinny być dokonywane wstępnie w 
ci ,ągu 5 dni licząc od daty ustalonej do złożenia rocz~ 

'nego sprawozdania finansoweg'o, a ' ostatecznie w ler­
minie 10 dni od datyzatwierdzen.ia tego sprawozda- . 
,nia. W.terminach tych należy przekazywać do budżetu ' 

' przypa.dając'ą .wpłaJyobciążenia~ ' Z należnej " wpłaty 
" ,~ , .~ :. . . - . -
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rocznej podlegają potrąceniu kwoty wpłat przekaza­
nych na podstawie rozliczeń kwartalnych. 

, 9; Przepis § 23 ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

, 10. Obowiązek obliczania i przekazywania wpłat 
, do , budżetu z tytułu obciążenia funduszu premiowego 
ciąży na: 
1) objętych planowaniem centralnym: 

al przedsiębi'orstwach (kombinatach) przemysło­

wych zgrupowanyc!I w zjednoczeniach, 
b) przedsiębiorstwach (kombinatach) ptzemysło~ 

wych podle,9łych bezpośrednio ministrom, 
c) centralach zjednoczeń grupujących ' p~zedsię-

biorstwa (kombinaty) przemysłowe, ' , 
2) objętych planowaniem terenowym: 

al przedsiębiorstwach przemysłowych, 

bl centralach zjednoczeń 
- z tym że w centralach zjednoczeń (pkt. 1 lit. c 
i pkt 2 lit. b) obciążenie ,funduszu premiowego obli­
cza się od przyrostu funduszu premiowego pracow­
ników centrali ponad poziom wyjściowy tegofun­
duszu. 

11. Wpłaty z tytułu obciążenia funduszu 'premii:>­
wego (ust. 2) przekazują: 
1) objęte planowaniem centralnym: 

a) przeds iębiorstwa (kombinaty) na dochody bud'. 
żetu centralnego - do właściwego wedl,ug śie-

'dziby zarządu przedsiębiorstwa wydziału finan­
sowego prezydium powiatowej rady narOdowej, 
(rady narodowej miasta stanowiącego ' powiat, 
dzielnicowej w mieście wyłączonym z woje­
wództwa), 

b) centrale zjednoczeń na dochody budżetu cen­
tralnego do właściwego według siedziby zjedno­
czenia wydziału finansowego prezydium woje­
wódzkiej rady narodowej (rady narodowej mia­
sta wyłączonego z' województwa); 

2) objęte planowaniem terenowym: 
a) przedsiębiorstwa podlegle prezydiom rad naro­

dowych miast nie stanowiących powiatów -
bezpośrednio na rachunki podstślwowe właści­
wych prezydiów rad narodowych, 

b) przedsiębiorstwa podległe prezydiom rad naro­
dowych stopnia wojewódzkIego i powiatowego 
na dochudy budżetów terenowych - do wydzia­
łu finansowego prezydium wła$ciwej rady naro­
dowej, 

c) centrale zjednoczeń na dochody budżetów tere­
nowych - do wydziałów finansowych prezydiów 
wojewódzkich rad narodowych (rad narodowych 
miast wyłączonych z województw). 

12. Przedsi ębiorstwa (kombinaty) i. zjednoczenia 
przesyłają do wydziału finansowego prezydium rady 
narodowej właściwego do dokonywania kontroli ich 
rozliczeń obliczenie wysokości naleinej wpłaty z ty­
tułu obdążenia fu nduSzu premiowego w terminach 
określonych w ust. 7 i 8" 

13. Do należności budżetowych z tytułu obciąze­
nia funduszu premiowego stosuje się odpowiednio 
przepisy dekretu z dnia 26 pażdziernika ,1950 , r., o zoo' 
bowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49,paz. 452 
z póżniejszymi zmianami)." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

MtuJster Finansówj' 'tv z. M. Krzak, 
".' .. .. 


